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Merimetsoja Porvoon edustan ulkoluodoilla viime kesänä. 
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TURKU. Suomen merimetsokanta jatkaa kasvuaan. Lintujen määrää ei silti ryhdytä ainakaan toistaiseksi rajoittamaan, vaikka hallitusohjelmaan on kirjattu mahdollisuus siihen erityisen ongelmallisilla alueilla. 

Suomen ympäristökeskus on nyt kartoittanut mahdolliset ongelma-alueet ja laatinut selvityksen paikoista, joilla merimetso ja ammattikalastus kohtaavat. 

Ympäristökeskus on selvittänyt 20 kilometrin säteellä merimetsoyhdyskunnista, missä linnut kalastavat. Samoin on selvitetty verkkokalastajat näillä alueilla. 

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos puolestaan selvittää vuoden loppuun mennessä saalistiedustelun yhteydessä merimetsojen mahdollisesti aiheuttamat todelliset haitat. 

"Tähän mennessä tietoon ei ole tullut kuin yksittäisiä tapauksia, joissa kala on vaurioitunut koukkunokkaisen merimetson yrittäessä irrottaa sitä verkosta", sanoo ylitarkastaja Timo Asanti Suomen ympäristökeskuksesta. 

Merimetsokannan kasvu sahaa Asannin mukaan eri vuosina poikkeuksellisen paljon. 

"Yhtenä vuonna kasvu voi olla 20 prosenttia ja toisena vuonna jo 60 prosentin pintaan. Tälle vuodelle karkea ennuste on, että se voisi olla taas lähempänä 50:tä prosenttia. Uusia kolonioita tulee, ja jo nyt tiedossa muutamia", Asanti sanoo. 

Merimetsoja ennakoidaan olevan tänä vuonna 11 000–12 000 paria. Vuonna 2015 lintuja voi olla jo 20 000–25 000 paria. 

Viime vuodelta on Asannin mukaan käynyt selväksi, että merikotkat rajoittavat merimetsokannan kasvua. 

"Kun merimetsojen poikaset ovat tietyn kokoisia ja niissä on jotakin syömistä, niin merikotkat käyvät niitä napsimassa kuin valmiista pitopöydästä", sanoo Asanti. 

Merimetsokantoihin vaikuttavat tätä enemmän kuitenkin ilmasto- ja sääolot. Poikastuottoon vaikuttaa se, pääsevätkö linnut rakentamaan pesää ja munimaan ajallaan. 

Ihmisen tietoinen tai ymmärtämättömyydestä johtuva liikkuminen pesimäsaarilla herkkään aikaan näkyy siten, että lokit ja varikset pääsevät syömään merimetsojen munia tai pieniä poikasia. 

Ihminen on jo tänäkin keväänä tehnyt tihutöitä merimetsoyhdyskunnissa Pohjanlahdella Merikarvian seudulla ja siitä pohjoiseen. 

